
 

 

 
 

Vejledning til den årlige indberetning om feriehusudlejning   
 
 

Indberetningen gælder både feriehuse og – underforstået - ferielejligheder, 
der ikke ligger i feriecentre. 

For at undgå dobbeltregistrering, skal I kun indberette for de lejemål, hvor I 
har afregnet direkte med husets ejer. Hvis I ikke udlejer feriehuse eller kun 
formidler lejemål for et andet udlejningsbureau, som afregner med husets 
ejer, bedes I skrive det i en e-mail til turist@dst.dk  

Hvis I har færre end 25 huse til udlejning, er I ikke omfattet af denne statistik, 
men bedes skrive antal huse i en e-mail til turist@dst.dk, så vi kan registrere 
jer som ikke indberetningspligtig. 
 
Der kan indberettes på to måder: 

1. Via upload af et regneark med flere spørgsmål, hvis I kun indberetter 
årligt. 

2. Via en blanket med ét spørgsmål, hvis I også indberetter til den 
månedlige statistik.  

 
Spørgsmålsvejledning  

Spørgsmål 1: Her angives samlede antal bookinger fordelt på nationaliteter 
– altså, hvor mange udlejninger I har haft. 
 
Spørgsmål 2: Angiv her den samlede udlejningskapacitet på en given 
skæringsdato. Angiv således hvor mange lejemål I pr. 1. maj havde indgået 
udlejningsaftale med ejer omkring. Dette gælder både udlejede huse, ikke-
udlejede huse samt midlertidigt ejer-spærrede huse.  
 
Spørgsmål 3: Det er muligt at besvare spørgsmål 3 på to forskellige måder 
– vi foretrækker at I vælger 3a: 

Spørgsmål 3a: Angiv det samlede antal overnatninger i 
kalenderåret for hver nationalitet. Fx tælles en familie på 4, der 
har lejet et sommerhus i 10 dage, som 40 overnatninger. I skal 
blot lægge antallet af overnatninger pr. lejemål sammen, for at 
få det samlede tal, der skal angives. 

Spørgsmål 3b: 
Hvis I ikke kan besvare spørgsmål 3a, bedes I besvare 
spørgsmål 3b. Her skal I skønne det gennemsnitlige antal 
personer pr. udlejet husuge. 

Bemærk, at hvis I her beregner et gennemsnitstal via edb, så 
er det forkert først at beregne gennemsnittet for hvert enkelt 
lejemål og herefter summere op og beregne gennemsnittet 
heraf.  Den rigtige måde er at udregne antal overnatninger 
for hvert enkelt lejemål, summere op og dividere med samlet 
antal udlejede husuger. Men herved har man tallet for 
samtlige antal overnatninger og kan besvare spørgsmål 3a. 
 

Spørgsmål 4: Her angives antal udlejede husuger, 1. jan – 31. dec., fordelt 
på de relevante kommuner og nationaliteter. Dette tal skal summe med 
antallet i spørgsmål 5 herunder.  
 
Spørgsmål 5: Her angives også antal udlejede husuger i perioden 1. jan – 
31. dec., men fordelt på kalenderuger og nationaliteter.  
December måned: Indberetningen for december skal kun indeholde datoer, 
som ligger i december. Hvis uge 52 går ind i januar, så skal denne uge kun 
indeholder de dage, som ligger i december. Hvis december indeholder dage, 
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som ligger udover uge 52, så skal disse placeres under uge 52 (dvs. udlejning 
i december i uge 53 eller uge 1 lægges sammen med udlejningen for uge 52 
og indberettes under uge 52). 
Januar måned: Indberetningen for januar skal kun indeholde dage, der 
ligger i januar. Starter januar med dage, der ligger i uge 52 eller 53, så skal 
udlejningen i disse lægges sammen med udlejningen i uge 1 og indberettes 
under uge 1. 
 
Kontakt statistikkontoret om indberetningens indhold, begreber, spørgsmål 
mv. turist@dst.dk  
 
Hvis I har spørgsmål til indberetningen, er I velkomne til at kontakte os på 
www.dst.dk/sos 
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